

Pytania i odpowiedzi do zapytania cenowego z dnia 6 czerwca 2022 r.

Pytanie nr 1

Czy po uśpieniu farmakologicznym dzika, należy jego zwłoki przekazać do zakładu utylizacji na swój koszt, czy na koszt Zamawiającego? Czy wiadomo do którego zakładu utylizacji można przekazywać zwłoki dzików ze strefy niebieskiej ASF?

Odpowiedź:

Zgodnie z wytycznymi Głównego Lekarza Weterynarii po odłowieniu dzika i poddaniu go eutanazji (najpierw uśpienie, potem uśmiercenie farmakologiczne) należy martwe zwierzę przekazać do zakładu przetwarzania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego w trybie art. 24 rozporządzenia 1069/2009.

Przekazanie zwłok zwierzęcia do zakładu utylizacji oraz ich utylizacja obywać się będą na koszt Wykonawcy, który w związku z tym musi odpowiednio skalkulować cenę jednostkową za usługę, o której mowa w zapytaniu cenowym.

Zamawiający nie wskaże zakładu przetwarzania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego, do którego zwłoki zwierząt będą przekazywane do utylizacji - Wykonawca ustali to we własnym zakresie.

Pytanie nr 2

Jak należy rozumieć odstrzał po odłowieniu, czy zwierzę ma zostać zastrzelone z broni długiej myśliwskiej w pułapce czy przewiezione w inne wyznaczone miejsce, czy Zamawiający przewiduje wyznaczenie miejsc do odstrzału dzików, czy w granicach miasta i w jakim oddaleniu od zabudowań? Czy Zamawiający określi warunki bezpieczeństwa przy oddawaniu strzałów z broni myśliwskiej do odłowionych zwierząt, znając siłę rażenia pocisków? Jak daleko od miejsca oddawania strzałów mogą się znajdować osoby towarzyszące lub postronne?

Odpowiedź:

Do zwierzyny nie wolno strzelać w odległości mniejszej niż 150 m od zabudowań mieszkalnych. Zakaz ten obowiązuje nie tylko podczas polowań ale również podczas odstrzałów redukcyjnych i sanitarnych. Jednakże w przypadku dzików bytujących na obszarach zapowietrzonych, zagrożonych i buforowych oraz w strefach objętych zakażeniem ASF rekomendowanym sposobem uśmiercania zwierzyny wskazanym wprost w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2021/605 z dnia 7 kwietnia 2021 r. ustanawiającym szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. Urz. UE L 129, str. 1) jest odłów do pułapek żywołownych, a następnie uśmiercenie farmakologiczne. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, które mają zastosowanie do przedmiotu zapytania cenowego, w szczególności:

- ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1173),
- ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572).

Pytanie nr 3

Jak do oferty na usługę odłowu odnoszą się przepisy weterynaryjne, czy do usypiania farmakologicznego przewiduje się przyjazd lekarza weterynarii na miejsce odłowu czy przewiezenie zwierząt w skrzyniach do gabinetu np. w innym powiecie gdzie nie ma strefy niebieskiej ASF? Czy można przewozić złapane dziki do innego powiatu także ze strefą niebieską?

Odpowiedź:

Zgodnie z wytycznymi Głównego Lekarza Weterynarii oraz pismem Ministra Środowiska z dnia 16 marca 2017 r., znak DL-III.670.9.2017.RB odłów dzików i przewiezienie ich w inne miejsce jest wykluczone ze względu na zagrożenie ASF i ewentualne niekontrolowane rozprzestrzenianie wirusa ASF. Stąd po odłowieniu dzika i poddaniu go eutanazji (najpierw uśpienie, potem uśmiercenie farmakologiczne) należy martwe zwierzę przekazać do zakładu przetwarzania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego w trybie art. 24 rozporządzenia 1069/2009.

Ze względu na ASF odłowione dziki nie powinny być przemieszczane.

Pytanie nr 4

Czy firma w przypadku uśpienia farmakologicznego dzików powinna dysponować pojazdem lub firmą posiadającą zezwolenie do przewozu zwłok?

Odpowiedź:

Sprzęt i materiały niezbędne do realizacji usługi Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie, pamiętając o obowiązku zabezpieczenia przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub zepsuciem pozyskanych w trakcie realizacji usługi tusz zwierzyny, a także o odpowiedzialności za bezpieczeństwo przy świadczeniu usługi stanowiącej przedmiot zapytania cenowego.

Pytanie nr 5

Czy w przypadku odłowienia i odstrzału dzików Zamawiający wskaże punkt skupu dziczyzny do którego należy odstawić ubite sztuki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskaże punktu skupu dziczyzny, do którego należy odstawić ubite sztuki. Nie mniej Wykonawca zobowiązany przedstawienia Zamawiającemu potwierdzenia w formie protokołu, odstawienia tusz do punktu skupu.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający robił rozeznanie cenowe planowanych usług? Czy którakolwiek firma w regionie wykonywała odłów i farmakologiczne usypianie dzików? Czy można z kimkolwiek konsultować się w zakresie tego tematu?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie robił takiego rozeznania. Za takie rozeznanie uznać należy „Zaproszenie do złożenia ofert cenowej” (zapytanie cenowe) z dnia 6 czerwca 2022 r.. Na podstawie przedstawionych ofert cenowych Zamawiający oszacuje wysokość środków finansowych niezbędnych do realizacji kompetencji wynikającej z art. 45 ust. 3 Prawa łowieckiego.

Zamawiający nie ma wiedzy, czy którakolwiek z firm w regionie wykonywała odłów i farmakologiczne usypianie dzików, wobec czego nie posiada wiedzy z kim można konsultować zagadnienia związane z wykonaniem usługi.